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Besvarelse af spørgsmål 216 alm. del stillet af udvalget den 13. januar 

2021 efter ønske fra Anne Honoré Østergaard (V) 

 

Spørgsmål:  

Er det korrekt, at virksomheder skal se bort fra aftaleretten og foretage for-

handlinger med underleverandører for hver enkelt juridisk bindende aftale 

for at kunne få kompensation fra kompensationsordningen for aflyste ar-

rangementer? 

 

Svar: 

Arrangører, der søger om kompensation for aflyste arrangementer, skal 

ikke se bort fra aftaleretten, men det forventes derimod, at de handler hen-

sigtsmæssigt inden for rammerne af gældende ret. 

 

Der er for kompensationsordningen for arrangører af aflyste, udskudte eller 

væsentligt ændrede arrangementer en grundlæggende regel om, at arran-

gøren skal søge at begrænse sine tab, inden der søges om kompensation. 

Disse bestræbelser skal foretages af arrangøren fra det tidspunkt, hvor ved-

kommende får kendskab til, at afvikling af et arrangement ikke længere 

med rimelighed kan forventes at være en realitet.  

 

Hvis et tab kunne have været undgået ved at foretage rimelige og sædvan-

lige bestræbelser herpå, vil arrangøren være afskåret fra at blive bevilliget 

kompensation i forhold til den del af tabet, som vedkommende burde have 

undgået.  

 

Erhvervsstyrelsen foretager i den sammenhæng ikke alene en juridisk vur-

dering af parternes aftalegrundlag i henhold til aftaleretten, men lægger li-

geledes vægt på de dokumenterede faktiske forhold i den enkelte sag og 

overvejelser af kommerciel karakter. Ved kommercielle overvejelser for-

stås blandt andet almindelig procesrisiko, risiko for betydelige udgifter til 

tvistløsning, værdispild mv.    

 

Endelig skal det fremhæves, at tabsbegrænsningspligten ikke alene gælder 

for arrangøren, men også gælder i forholdet mellem arrangøren og dennes 

leverandører. Dette indebærer, at arrangøren er berettiget til at have en ri-

melig forventning om, at leverandøren udfolder rimelige og sædvanlige 
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bestræbelser på at begrænse sit tab over for arrangøren, fx i form af dæk-

ningssalg- eller udleje, hvilket følger af den aftaleretlige loyalitetsforplig-

telse.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup  


